
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2013 № 1760
г.Чудово

О закреплении муниципальных
образовательных учреждений
за территориями Чудовского
муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части первой статьи 9 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
и в целях обеспечения учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями Чу-
довского муниципального района следующие территории:

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский  сад  №  1  «Волхов»  -  улицы  Радищева,  Сергея  Кузнецова,  Глеба
Успенского, Гречишникова, 5-я Пролетарская, Титова, Полянка, Транспортная,
Базовский переулок;

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 2 «Березка» общеразвивающего вида - улицы Ленина (от дома
№ 45), Красных зорь, Дубовая, Партизанская, Победы, Восстания;

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 3 «Искорка» - улицы Парайненская,
Молодогвардейская, Косинова, Некрасова, д.Лука-2;

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 4 «Улыбка» - улицы Губина, Новопарковая, Возрождения, Фе-
стивальная, Линейный переулок, Вокзальная, Ленина (до дома № 44), Никифо-
рова, Лермонтова, Труда, Больничный переулок, Пионерская;

дк-5
№ 1696-п

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 5 «Солнышко» - улицы Октябрьская,
Радищева,  Оплеснина,  Набережная,  3  Июля,  Садовая,  8  Марта,  Ангарская,



Советская,  Братская,  Широкая,  Правды,  1-я  Советская,  5-я  Советская,  6-я
Советская, Новостроящаяся, Сибирская, Державина (микрорайон за рекой Ке-
ресть);

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад № 6 «Звёздочка» - улицы Новгородская, Майская, Гагарина, Ле-
нинградская, Иванова, Западная, Загородная, Железнодорожная, Софьи Перов-
ской, Керестская, Кировская, Радужная, Песочная;

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 7 «Светлячок» -  улицы Грузинское
шоссе, микрорайон ОАО «Энергомаш», Черных, Свободы, Волховстроя, Слав-
ная, Тушинская, 2-я Тушинская;

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 8 «Родничок» - п.Краснофарфорный;

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Грузинский детский сад» - с.Грузино, д.Берёзовец, д.Новая Слобода, д.Пере-
ход;

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Трегубово» - д.Трегубово, д.Радищево;

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский  сад  «Селищи»  -  д.Селищи,  д.Высокое,  д.Вергежа,  д.Костылево,
д.Маслено, д.Спасская Полисть, д.Мостки;

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад «Успенский» - с.Успенское, д.Корпово, д.Сябреницы, улицы Дач-
ный переулок, Кузнечная, Зеленый переулок;

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
«Детский сад» д.Зуево – д.Зуево, д.Карловка;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная  школа»  с.Оскуй  –  с.Оскуй,  д.Гачево,  д.Стеремно,
д.Серебряницы.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района. 

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


